
  Strona 1 z 14                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 26.04.2024 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Powiatu Lubartowskiego 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  NR 

57/2024/LUBARTÓW 

Plik IV 

Działając w imieniu i na rzecz Powiatu Lubartowskiego, na podstawie udzielonego 

pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane 

przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do 

SWZ: 

 

1. prosimy o przesunięcie terminu składania oferty na: 30.04.2024 r.  

Odpowiedź: Zamawiający przesunął termin otwarcia ofert w dniu 19.04.2024 r. 

 

2. Czy ochroną będą objęte szkody spowodowane powodzią? 

Odpowiedź: Tak. 

 

3. Czy od 1997 r. wystąpiły szkody lub zdarzenia spowodowane powodzią, deszczem 

nawalnym, zalaniem, podtopieniami? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 15 Plik III.  

 

4. Czy ochroną będą objęte szkody spowodowane osuwiskami? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 7 Plik I. 

 

5. Czy wystąpiły szkody lub zdarzenia spowodowane osuwiskami? 

Odpowiedź: ZDP, DPS Rataja, SOSW, PINB, PUP, ZS 2, PMDK,  DPS Ostrów, ZS 

Kock,  PPP, ZS Ostrów Lubelski, PCPR, ŚDS, RCEZ, Starostwo – nie  



  Strona 2 z 14                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

6. Czy ochroną będą objęte szkody spowodowane aktami terrorystycznymi? 

Odpowiedź: Tak.  

 

7. Czy mienie posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia przepisy p.poż? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 10 Plik I. 

 

8. Czy są przeprowadzane regularne przeglądy dróg, chodników? 

Odpowiedź: Tak 

 

9. Czy są przeprowadzane regularne przeglądy mostów? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 29 Plik III. 

 

10. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 

a) budynki/budowle nieużytkowane i/lub niezamieszkane Odpowiedź: Zgodnie z 

odpowiedzią na pytanie nr 13 Plik I  

b) budynki/budowle w złym stanie technicznym Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią 

na pytanie nr 13 Plik I 

c) budynki/budowle przeznaczone do rozbiórki/złomowania Odpowiedź: Zgodnie z 

odpowiedzią na pytanie nr 13 Plik I 

d) budynki zabytkowe i/lub pod nadzorem konserwatora zabytków Odpowiedź:  

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2 Plik I 

e) budynki/budowle palne i/lub o konstrukcji z płyty warstwowej Odpowiedź: Zgodnie 

z odpowiedzią na pytanie nr 59, 60 Plik III 

f) obiekty tymczasowe i/lub niezwiązane trwale z gruntem 

ZDP, DPS Rataja, SOSW, PUP, PMDK, DPS Ostrów,  ZS Kock, PCPR, ŚDS, 

PINB, ZS NR 2 ,RCEZ,  PPP, Starostwo - nie 



  Strona 3 z 14                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

g) budowle hydrotechniczne Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 29 

Plik III. 

h) drogi od zdarzeń losowych Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 28 

Plik III 

i) mosty/wiadukty/kładki od zdarzeń losowych Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią 

na pytanie nr 29 Plik III. 

 

11. Czy do ubezpieczenia został zgłoszony Ośrodek Zdrowia? Prosimy o potwierdzenie, 

że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje i nie będzie obejmował szkód powstałych w 

związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także 

udzieleniem świadczeń opieki zdrowotnej oraz zarządzaniem jednostkami służby 

zdrowia, 

Odpowiedź: Nie.  

 

12. Czy  w zbiorach bibliotecznych znajdują się starodruki lub inkunabuły, 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 77 Plik I 

 

13. Czy na terenie Zamawiającego znajdują się pustostany lub czy któryś z budynków 

zgłoszonych do ubezpieczenia będzie wyłączony z eksploatacji. Jeżeli takie zostaną 

wykazane prosimy o możliwość wyłączenia z ubezpieczenia budynków przeznaczonych 

do rozbiórki, wyburzenia, pustostanów, budynków w złym stanie technicznym. W 

przypadku braku takiej możliwości prosimy o informacje na temat dodatkowych 

zabezpieczeń w tych budynkach, 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 13, 14 Plik I 

 

14. Prosimy o usunięcie zapisu: „W przypadku zgłaszanych do ubezpieczenia 

pustostanów lub obiektów, które w trakcie realizacji zamówienia otrzymają taki status 



  Strona 4 z 14                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

obowiązuje pełny i nieograniczony zakres ochrony wskazany przez 

ubezpieczającego/ubezpieczonego”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

15. Czy budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają zabezpieczenia przeciwpożarowe 

i przeciwkradzieżowe oraz posiadają przeglądy wymagane prawem i spełniają przepisy 

p.poż? Prosimy o podanie jakie zabezpieczenia przeciwpożarowe są zastosowane w 

mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia przez Zamawiającego oraz potwierdzenie, że 

wszystkie przyszłe lokalizacje zgłaszane do ubezpieczenia będą posiadały takie 

zabezpieczenia, 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 10 Plik I oraz nr 33 Plik III 

 

16. Klauzule zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych. Prosimy o 

doszczegółowienie, że „zabezpieczenia w momencie powstania szkody były sprawne”. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 18 Plik I 

 

17. Prosimy o informację czy wszystkie budynki i budowle zgłoszone do ubezpieczenia 

posiadają przeglądy budowlane potwierdzające ich właściwy stan techniczny  - nie są 

zagrożone katastrofą budowlaną oraz czy posiadają pozwolenie na użytkowanie 

stosownie do aktualnego przeznaczenia, 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 15 Plik I 

 

18. Prosimy o informację, na jakiej podstawie została określona suma ubezpieczenia 

budynków? Prosimy o wskazanie terminu przeszacowania sum ubezpieczenia. 

Odpowiedź: ZDP, DPS Rataja, ZS 2, PMDK, DPS Ostrów, ZS Kock, ZS Ostrów 

Lubelski, PCPR, Starostwo - Wartość podana w oparciu o wartość księgową, brak 

ustalonego terminu przeszacowania.  

SOSW – zgodnie z rejestrem majątku 

PINB PPP – nie dotyczy 

PUP RCEZ – wartość odtworzeniowa 



  Strona 5 z 14                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

ŚDS - inwentaryzacja, kwiecień 2024 

 

 

19. Prosimy o uzupełnienie pełnych informacji na temat budynków i budowli 

wskazanych do ubezpieczenia, 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 25 Plik I 

 

20. Czy w latach ubiegłych występowały szkody powodziowe oraz jaki majątek i o 

jakiej wartości jest narażony na szkody powodziowe. Prosimy o wprowadzenie limitu 

500 000 zł dla szkód zaistniałych w wyniku powodzi, 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 15 Plik III oraz nr 1 Plik I 

 

21. Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 200 000,00 PLN na podtopienia i 

zalania powstałe wskutek podniesienia się poziomu wód gruntowych, 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 34 Plik I 

 

22. W odniesieniu do szkód w wyniku zalania prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności, 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 34 Plik I 

 

23. Prosimy o informację czy w trakcie trwania okresu ubezpieczenia wystąpiły szkody 

spowodowane osuwiskami? Czy na terenach zagrożonych osuwiskami na terenie 

działalności Zamawiającego znajduje się mienie, które podlegać będzie ubezpieczeniu? 

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie limitu 500 000 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź: W trakcie trwania okresu ubezpieczenia NIE wystąpiły szkody 

spowodowane osuwiskami. Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

24. Prosimy o potwierdzenie ,że Zamawiający nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i 

osuwania się ziemi wskutek działalności człowieka, 



  Strona 6 z 14                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. 

 

25. Czy Zamawiający zarządza/ administruje Cmentarzem Komunalnym, 

Odpowiedź: Nie.  

 

26. Czy ubezpieczeniem nie będzie objęte ryzyko związane z posiadaniem, 

zarządzaniem lub administrowaniem wysypiskiem śmieci, sortownią, spalarnią odpadów 

lub zakładem recyklingu, 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 76 Plik I 

 

27. Czy na terenie Zamawiającego znajdują się budynki zabytkowe objęte nadzorem 

konserwatora zabytków, jeżeli tak prosimy o wykazanie takich budynków, 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1 Plik I 

28. Dla budynków starszych niż 50 lat lub w złym stanie techniczny wnioskujemy o 

ograniczenie zakresu do FLEXA, 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

29. Prosimy o podanie największej łącznej sumy ubezpieczenia środków trwałych w 

jednej lokalizacji oraz wskazanie tej lokalizacji, 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 29 Plik I 

 

30. Czy przedmiotem ubezpieczenia są drogi ,mosty, wiadukty, przepusty będące 

własnością Zamawiającego – prosimy o podanie sum ubezpieczenia oraz potwierdzenie, 

że zgłoszone mosty przechodzą obowiązkowe kontrole stanu technicznego potwierdzone 

protokołem okresowej kontroli rocznej, 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 121 Plik III 

 

31. Prosimy o określenie wg jakiej wartości zostały wyliczone wartości budynków i 

budowli zgłoszonych do ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zgodnie z rejestrami oraz OPZ.  



  Strona 7 z 14                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

32. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone obiekty tymczasowe i/lub niezwiązane 

trwale z gruntem, 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 10 f) 

 

33. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód wynikających z osiadania 

gruntu, osunięcia się ziemi, zawilgocenia, erozji, 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

34. Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie kradzieży zwykłej nie dotyczy gotówki, 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

35. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje jednostek 

pływających, 

Odpowiedź: Ubezpieczeniem objęta jest łódź wędkarska z tytułu ubezpieczenia mienia. 

 

36. Prosimy o wyłączenie ryzyka dewastacji dla mienia wyłączonego z eksploatacji, 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

37. Prosimy o informację czy wśród budynków i budowli zgłoszonych do ubezpieczenia 

znajdują się budynki z palnym pokryciem dachowym , 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 75 Plik I 

 

38. Prosimy o informację czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w 

zakresie określonym w SIWZ? W przypadku istotnych różnic prosimy o ich wskazanie, 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 30, 31 Plik I 

 

39. Czy ochroną będą objęte szkody spowodowane aktami terrorystycznymi? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6 powyżej.  

 



  Strona 8 z 14                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

40. Czy w ramach OC ochroną będą objęte szkody za zdarzenia związane z decyzjami 

administracyjnymi z ostatnich trzech lat ? 

Odpowiedź: Zamawiający prosi o doprecyzowanie pytania.  

 

41. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki palne i/lub wykonane z płyty 

warstwowej ? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 10 e) powyżej 

 

42. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budowle hydrotechniczne (np. zapory, śluzy 

wodne, elektrownie wodne, wały przeciwpowodziowe, kanały i zbiorniki)? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 10 g) 

 

43. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone statki powietrzne lub pływające? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 35 powyżej. 

 

44. Czy do ubezpieczenia zostało zgłoszone mienie objęte gwarancją/rękojmią? 

Odpowiedź: ZDP SOSW – nie DPS Rataja – nowe sprzęty mają gwarancję PINB, DPS 

Ostrów, PCPR, ŚDS – nie dotyczy 

PUP, ZS 2, PMDK,  ZS Kock, PPP,  RCEZ, Starostwo – tak 

ZS Ostrów Lubelski brak wiedzy w tym temacie 

 

45. Czy do ubezpieczenia zostało zgłoszone mienie stanowiące współwłasność z innym 

podmiotem i/lub zgłoszone do ubezpieczenia na cudzy rachunek ? 

Odpowiedź: ZDP DPS Rataja SOSW, PINB, ZS 2, PMDK, DPS Ostrów, ZS Kock, PPP, 

PCPR, ŚDS, RCEZ, Starostwo – nie   

PUP budynek w trwałym zarządzie 

ZS Ostrów Lubelski brak wiedzy w tym temacie 

 

46. Czy do ubezpieczenia zostało zgłoszone podmioty wytwarzające energię w oparciu o 

węgiel kamienny i węgiel brunatny ? 



  Strona 9 z 14                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: ZDP, DPS Rataja, SOSW, PINB, PMDK, RCEZ, Starostwo – nie PUP, ZS 

2, DPS Ostrów, ZS Kock, PPP, ZS Ostrów Lubelski, PCPR, ŚDS – nie dotyczy 

 

47. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Ubezpieczyciela wskazują przesłanki 

wyłączające bądź ograniczające  odpowiedzialność to mają one zastosowanie, chyba, że 

Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w treści SIWZ, 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 23 Plik I 

 

48. Prosimy o wyznaczenie dla ubezpieczenia napowietrznych linii przesyłowych 

odległości/długości do 750 m od obiektu objętego ochroną, 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

49. Prosimy o podanie informacji o trwających remontach bądź modernizacjach we 

wszystkich lokalizacjach zgłoszonych przez Zamawiającego, 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5 Plik I 

 

50. Czy do ubezpieczenia zostało zgłoszone mienie powierzone do użytkowania 

mieszkańcom, jeżeli tak prosimy o wykazanie takiego mienia, podanie wartości, w 

szczególności sprzętu elektronicznego przenośnego poza miejscem ubezpieczenia – 

użyczony do pracy/nauki zdalnej, 

Odpowiedź: ZDP, DPS Rataja, SOSW, PINB,  PUP, ZS 2, PMDK, DPS Ostrów, ZS 

Kock, PPP, ŚDS, RCEZ – nie 

PCPR Tak, do ubezpieczenia zgłoszono 38 laptopów dla dzieci z rodzin zastępczych i 26 

urządzeń wielofunkcyjnych o łącznej wartości:  

38 x 2 136,51 zł =  81 187,38 zł 

26 x 560,88 zł  = 14 582,88 zł 

81 187,38+ 14 582,88 = 95 770,26 zł 

 

 



  Strona 10 z 14                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

51. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje mienia 

będącego własnością mieszkańców gminy - sprzętu EEI przekazanego w ramach akcji 

pomocy rodzinom byłych pracowników PGR, 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

52. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone instalacje solarne lub fotowoltaiczne? 

Prosimy o informacje, kiedy były montowane instalacje solarne, piece na biomasę oraz 

podanie wykazu lokalizacji instalacji solarnych (dach, ściana, ziemia). Prosimy o 

informację do kiedy są na gwarancji, 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 12 Plik I oraz 43 Plik III 

 

53. Prosimy o informację czy wskazane do ubezpieczenia instalacje solarne posiadają 

certyfikaty odporności na grad, bądź inne zabezpieczenia np. przed przepięciami, 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 12 Plik I oraz 43 Plik III 

 

54. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia dróg od żywiołów - dróg 

nieutwardzonych. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 28 Plik III 

 

55. Prosimy o informację dotyczącą stanu dróg administrowanych przez Zamawiającego 

oraz o budżecie jaki Zamawiający zamierza przeznaczyć na ich remonty w najbliższym 

czasie, 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 96 Plik III 

 

56. Prosimy o informację na temat częstotliwości dokonywanych kontroli stanu 

nawierzchni dróg, maksymalnego czasu reakcji na zgłaszane zagrożenia oraz sposobu 

reakcji na takie zgłoszenia, 

Odpowiedź: Kontrola stanu nawierzchni dróg odbywa się co dwa tygodnie, czas reakcji 

następuje niezwłocznie po otrzymaniu informacji bądź stwierdzeniu nieprawidłowości, 

natychmiast zostaje wysyłana ekipa naprawcza składająca się z sił własnych 



  Strona 11 z 14                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

57. Czy w ostatnim czasie była przeprowadzona lustracja dróg oraz czy zostały 

wskazane miejsca wymagające czynności naprawczych, 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 64 Plik I 

 

58. Prosimy o wprowadzenie zapisu wyłączającego odpowiedzialność Ubezpieczyciela 

w przypadku stwierdzenia braku reakcji zarządcy po trzech dniach od zgłoszenia 

zagrożenia, 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 60 Plik I 

 

59. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu 

zarządzania i administrowania  drogami szkód o charakterze czystych strat finansowych, 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 94 Plik III 

 

60. Prosimy o informację czy w najbliższym czasie Zamawiający planuje inwestycje, 

remonty, modernizacje 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5 Plik I 

 

61. Prosimy o potwierdzenie pełnej szkodowości za okres ostatnich 5 lat, 

Odpowiedź: Zgodnie z metodologią szkody przedstawiane są za okres pełnych 3 lat.  

 

62. Prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód powstałych w związku z zarządzaniem 

parkami, placami zabaw, małą architekturą, obiektami sportowymi, 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 36 Plik III 

 

63. Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia OC nie dotyczy szkód objętych 

systemem ubezpieczeń obowiązkowych oraz OC zawodowej, 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 



  Strona 12 z 14                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

64. W odniesieniu do szkód z tytułu organizowania imprez prosimy o potwierdzenie, że 

organizowane pokazy pirotechniczne będą przeprowadzane wyłącznie  przez podmioty 

profesjonalne, 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 83 Plik III 

 

65. Prosimy o potwierdzenie że ubezpieczeniem nie będą objęte szkody z tytułu 

wytwarzania ,składowania, używania materiałów wybuchowych, prowadzenia prac 

wyburzeniowych metodą wybuchową, 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

66. Prosimy o potwierdzenie że zakres ubezpieczenia OC za szkody z tytułu organizacji 

imprez oraz prowadzenia działalności sportowej  i rekreacyjnej nie dotyczy imprez 

motorowych, lotniczych  i sportów ekstremalnych, 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 82 Plik III 

 

67. Prosimy o potwierdzenie, że szkody środowiskowe będą dotyczyły wyłącznie 

zdarzeń nagłych, nieprzewidzianych i niezamierzonych przez Ubezpieczającego, 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 108 Plik III 

 

68. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód 

powstałych wskutek powolnego oddziaływania warunków atmosferycznych na mienie, 

jeżeli zgodnie z przeznaczeniem, instrukcją eksploatacji, warunkami przechowywania, 

nie powinno ono być tam złożone, 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 14 Plik III 

 

69. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa, zarówno mienia jaki OC nie 

obejmuje dystrybucji węgla dla mieszkańców Gminy, 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 



  Strona 13 z 14                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

70. Dla odpowiedzialności z tyt, szkód polegających na przeniesieniu chorób zakaźnych 

prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający stosuje się do wymogów GiS  i Ministerstwa 

Zdrowia a także wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód będących skutkiem Covid -19 

i podanie informacji o wdrożonych procedurach antypandemicznych, 

Odpowiedź: W okresie zagrożenia epidemicznego w  PCPR w Lubartowie wydawane 

były Zarządzenia ograniczające  wykonywanie zadań przez jednostkę. Wprowadzono 

zasady i organizację wykonywania pracy zdalnej. 

ŚDS, Stan Pandemii - został zniesiony 

RCEZ, Starostwo – stosuje się  

 

71. Czy ubezpieczenie OC będzie dotyczyło posiadania dronów/ jeżeli tak : 

1.Czy operatorzy dronów (osoby eksploatujące statki powietrzne)posiadają imienne obow

iązkowe  ubezpieczenia OC osób eksploatujących statki powietrzne, 

2.Czy operatorzy posiadają świadectwa kwalifikacji zgodne z 

Rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiejz dnia 3 czer

wca 2013r. w  sprawie świadectw kwalifikacji wydanych przez 

Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego, 

3.Doświadczenie operatorów w obsłudze dronów,  

4.Czy loty odbywają się zgodnie z zasadami określonymi w 

Rozporządzeniu Ministra Transportu,  Budownictwa i Gospodarki Morskiej z 

dnia 26 marca 2013r. w sprawie wyłączenia stosowania niektórych 

przepisów ustawy Prawo Lotnicze do niektórych rodzajów statków 

powietrznych oraz określenia warunków i wymagań dotyczących używania tych statków, 

5.Czy dron (bezzałogowy statek powietrzny) posiada świadectw o zdatności do lotów,       

6.Masa startowa drona, 

7.Czy Ubezpieczający akceptuje wyłączenie odpowiedzialności za loty:  

           - w strefach zakazu lub ograniczeń lotów, 

          -  poza zasięgiem wzroku (BLOVS). 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 145 Plik III 



  Strona 14 z 14                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

72. Czy na terenie gminy jest wysypisko/składowisko śmieci/ jeżeli tak: 

 -od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu, 

 -czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach, 

 -jak są magazynowane: 

1. odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki,leki, tonery drukarskie), 

2. odpady elektryczne i elektroniczne, 

 -czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego 

(niepowiązanego kapitałowo z Zamawiającym), 

 -czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę 

zewnętrznego do posiadania ubezpieczenie OC, 

 -czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód 

wynikających ze zdarzeń nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych 

od Ubezpieczającego,                                                                       

czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z 

odzyskiwaniem, utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym 

ich przetwarzaniem, 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 76 Plik I 

 

73. Do odpowiedzi prosimy dołączyć regulamin PSZOK 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem „pszok regulamin”. Załącznik zostanie 

przekazany Wykonawcom, którzy wystąpili z wnioskiem o część poufną.  

Regulamin PSZOK znajduje się na stronie Związku Komunalnego Gmin Ziemi 

Lubartowskiej 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Patrycja Gadzała 


